

**PROTOKÓŁ NR IV/2015**  
**z IV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**odbytej dnia 29 stycznia 2015 roku**  
**w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.**

**1. Otwarcie Sesji**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* o godzinie 10.00 otworzył i prowadził IV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowskią, wszystkich Radnych Powiatu, Panią Agnieszkę Żyła Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie, Panią Renatę Filinowicz Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie, Pana Zbigniewa Burnosa Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, przedstawicieli prasy oraz pracowników Starostwa. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Następnie zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, lub propozycje zmian.

Uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał porządek dzisiejszej sesji i oddał go pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 Radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz) przyjęła następujący porządek obrad:***

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 42).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja z działalności jednostek w roku 2014: Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (Druk Nr 36), Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie (Druk Nr 37), Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie w roku szkolnym 2013/2014 (Druk Nr 38), Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (Druk Nr 39).
6. Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok (Druk Nr 41).
7. Podjęcie uchwał:
  - 1/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 33);
  - 2/w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 34);

3/w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 35);

4/w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną (Druk Nr 31);

5/w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2015-2017 (Druk Nr 30).

8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

9. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 17.12.2014r.

10. Oświadczenia radnych.

11. Sprawy różne:

- Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Druk Nr 40).

12. Zamknięcie Sesji.

### Ad.3

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 42) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

*Starosta Zbigniew Szumski* - Jeśli chodzi o druk nr 42, to zgodnie ze zwyczajem, jeśli Państwo będziecie chcieli znać jakieś szczegóły, to służę. Zwracam tylko uwagę na dwie sprawy tutaj przedstawione. W ramach obecnie obowiązujących przepisów prawnych wszystkie środki finansowe, które trafiają do pomocy społecznej, czy to w postaci dotacji od wojewody, czy z opłat pensjonariuszy muszą być przeznaczane na potrzeby tych domów pomocy społecznej. W tym roku jest próba, aby z części tych pieniędzy wykonać inwestycję w Toporowie, chodzi o drogi wewnętrzne. Kosztorys wprawdzie był nieco większy, ale pani dyrektor spróbuje zrobić to za 300.000zł, chociaż to kosztuje więcej. Zobaczymy. Dotacja z PFRON-u akurat w tym przypadku jest bardzo prawdopodobna. I jeszcze jeden temat sygnalizuję, odbyło się spotkanie z przedstawicielem Pracowni Inżynierskiej Analiz Wykonalności Inwestycji Euro-Project, która pomaga nam w przygotowywaniu projektu „Innowacyjne systemy zarządzania energią w jednostkach oświatowych Powiatu”. Ma być to projekt, który umożliwi nam realizację wszystkich jednostek oświatowych Powiatu. Oprócz materiałów przedstawionych w druku nr 42 informuję, że Zarząd odbył po czasie wysłania tych informacji jeszcze jedno posiedzenie na którym zdecydowano o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2015 roku. Ponadto ogłoszono nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, do komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2015 roku. Jeżeli są pytania, to służę. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do tej informacji. Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu.

### Ad.4

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, kto z Państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

*Radny Mirosław Algierski* - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chciałbym zgłosić kilka wniosków, jeden dotyczy gminy Świebodzin. Wnioskuje o to, aby przed sezonem turystycznym gmina przeanalizowała możliwość ustawienia stojaków na rowery w centrum miasta. Część ludzi zgłosiła mi to w roku ubiegłym w trakcie kampanii, nazwijmy to wyborczej, albo w czasie spotkań

z wyborcami, nie mniej tego nie podnosiłem, ale uważam, że już czas, aby przygotowywać się do sezonu turystycznego, który rozpocznie się niebawem. Mieszkańcy proponują, aby była ilość tych stojaków większa, one są koło Ratusza, ale mieszkańcy proponują, aby były takie koło lokalu Mimoza, w okolicach Pepco lub w innych okolicach, które nie byłyby, że tak powiem, na ciągach pieszych, ale umożliwiłyby zaparkowanie, tak to bym nazwał, roweru na ten okres czasu. Ludzie chcą skorzystać z zakupów, chcą wejść do lokalu i chcieliby, aby te rowery bezpiecznie w dobrym miejscu stały, a więc taka propozycja.

Druga propozycja jest także, a Pan Starosta na ubiegłej sesji wspominał o tym, że każdy z radnych nas tu obecnych ma pomysły, co do dróg, chodników, a pieniędzy jest mało i sugerował coś takiego, abyśmy spokojnie sobie przeanalizowali i jakieś myśli związane z tym przygotowali i złożyli w najbliższym czasie do Starostwa tak, aby można było zrobić małą selekcję i z tego przy małych ilościach pieniędzy, które, no niestety w tym roku tak mamy, wybrać to, co jest najważniejsze i potrzebne i chwala, że taka jest propozycja. Uważam, że słuszna, bo nie ma, co się później, że tak powiem na bary brać i jeden drugiego przekonywać, że ja mam rację, a ktoś nie ma racji, ale przy tej okazji uważam, że powinniśmy wykorzystać możliwość następującą. Gmina na naszych drogach ma swoją kanalizację sanitarną i deszczową, część studzienek tej kanalizacji, o których ja nieraz mówię jak z uporem maniaka, tak to bym nazwał, ma usadowione źle pokrywy, jedne są za nisko, inne za wysoko lub oblane są asfaltem, albo masą bitumiczną, to stanowi delikatnie mówiąc wyrzucenie, albo takie garby. Proponuję, aby nasz Wydział Dróg przeanalizował ten stan na tych drogach, zgłosił to do gminy, gmina najprawdopodobniej środkami Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz swoimi pewne rzeczy by wykonała, to są wady na naszych drogach. Właścicielem jest gmina i uważam, że o to powinniśmy wystąpić do gminy, zyskujemy my, bo na naszych drogach poprawiamy stan, a wykonawcą, czyli koszty ponosi ktoś inny, przepraszam, że mówię tak brutalnie i jasno, ale na tym rzecz polega, żeby wykorzystać taką szansę. Mam drugi wniosek i właściwie przypomnienie, w miesiącu czerwcu w roku ubiegłym zgłosiłem propozycję, aby wnioskować do PKP o wycięcie suchych drzew stanowiących niebezpieczeństwo na skarpach pomiędzy ulicą Matejki a parkiem w okolicach dworca. Takie pismo było skierowane do PKP, ale odpowiedzi żadnej nie ma. Ostatnie wichury dwa tygodnie temu stwarzały niebezpieczeństwo, część konarów tam się połamała i spadła, ale ja bym wnioskował o to, aby przypomnieć dla PKP o ich własności i konieczności zabezpieczenia tego terenu w postaci wycinki, przecinki drzew, bo to grozi niebezpieczeństwem i stanowią duże niebezpieczeństwo, sami taksówkarze lub użytkownicy ulicy Matejki w tamtych okolicach mówią, że to jest bardzo niebezpieczne. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* - Dziękuję bardzo, kto z Państwa radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Proszę bardzo pan radny Szymon Pyrcz.

*Radny Szymon Pyrcz* - Proszę Państwa! Od ubiegłej soboty na targowicy świebodzińskiej powstał problem, właściciele targowicy zamykają po godzinie 18 bramy i mieszkańcy, którzy mieszkają przy ulicy Piłsudskiego, a wjazd do kamienicy mają od strony targowicy oraz pracownicy zakładu wulkanizacji nie mogą po godzinie 18:00 wyjechać samochodem z podwórka na ulicę Łużycką, ponieważ wszystkie bramy są zamknięte. Mam pytanie, czy Pan Burmistrz porozmawiałby z tymi właścicielami i jak ta umowa była sprecyzowana, że Ci właściciele mówią, że jest to ich teren i nie interesują ich mieszkańcy? Słyszymy w telewizji często o tym, że pojawiają się takie sytuacje, że ktoś dróżkę zagroził czy dojazd zablokował i tu jest to samo, dlatego składam ten wniosek żeby to rozstrzygnąć. Tu może Pan Przewodniczący Rady Miejskiej nam odpowie jak tam sprawę chcą załatwić. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* - Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma więcej chętnych wśród Państwa radnych do zabrania głosu przypominam, że zgodnie z paragrafem 23 punkt 4 w tym punkcie mogą zabrać również głos osoby spoza Rady Powiatu Świebodzińskiego obecne na sali.

Nie widzę chętnych. Dziękuję Państwu, wyczerpaliśmy punkt 4, a odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone w punkcie 8 porządku obrad. Przechodzimy do punktu 5.

#### **Ad.5**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że pierwszy w kolejności jest Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie, informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie w 2014 roku (Druk Nr 36) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego i uzyskała pozytywną opinię. (Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.) Następnie poprosił panią Renatę Filinowicz Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie o krótkie uzupełnienie tej informacji.

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą działalności Zespołu w roku 2014 zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. Dodała, że w 2014 roku była podwyżka płac pracowników, bo pracownicy mieli najniższe płace, praktycznie najniższą krajową, ponieśliśmy również płace orzeczników, którzy mieli również najniższe płace w województwie. W związku z tym, nastąpił wzrost kosztów Zespołu.

*Radna Jolanta Starzewska* – Ja chciałabym zapytać, jacy specjaliści są wśród tych lekarzy, czy to są lekarze ogólni, czy do każdego schorzenia są powoływani?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – Do każdego schorzenia powoływani powinni być specjaliści. W zespole orzekają interniści, okuliści, laryngolodzy, neurologi, ortopedzi, onkologicznych niestety nie ma, bo na terenie powiatu nie mamy onkologa i w takim przypadku orzeka albo internista, albo lekarz rodzinny. Posiłkujemy się tym, czym, dysponujemy.

*Radna Jolanta Starzewska* – Czy schorzenia, no mówiła Pani, że najwięcej jest tych ortopedycznych i jest ortopeda, ale również tych związanych z układem oddechowym. Czy rozpatruje pulmonolog?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – Również nie ma pulmonologa. Nie ma chętnych do pracy za tą stawkę, jaką proponujemy. Mamy problem z utrzymaniem lekarzy, którzy orzekają.

*Radny Tomasz Karataj* – Ja mam pytanie odnośnie wydawania kart dla osób niepełnosprawnych, które upoważniają do korzystania z tzw. kopert. W jaki sposób one są wydawane, czy są wydawane na czas jakiś, aby można było zweryfikować prawidłowość, bo wiemy, że często się zdarzało tak, że były nadużycia odnośnie tego, że ktoś sobie gdzieś tam te karty załatwiał? Bardzo często osoby, jak wychodzą z samochodu na kopercie, to lepiej się zachowują niż normalny człowiek bez żadnych świadczeń o niepełnosprawności. Czy są jakieś kryteria, czy każda grupa niepełnosprawności upoważnia do wydania takiej karty?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – Aktualnie jest weryfikacja osób, które mają otrzymać kartę parkingową, niektórzy mówią, że wylano dziecko z kąpielą, ponieważ wszystkie orzeczenia wydane przed 1 lipca 2014r. w umiarkowanym stopniu, które miały kody R, N i O podlegają weryfikacji. To się nie podoba osobom niepełnosprawnym, zmieniły się kryteria orzekania, jeżeli chodzi o kartę

parkingową. Kryterium wydania karty parkingowej jest konieczność osobistego stawiennictwa, tylko osoby ze znacznie ograniczonymi możliwościami samodzielnego poruszania się i przemieszczania się aktualnie mogą uzyskać tą kartę parkingową. To nie jest tak do końca sprecyzowane. Taka jest definicja i nie jest ona do końca doprecyzowana. Wszystkie te osoby, które miały orzeczenia o umiarkowanym stopniu z tymi kodami muszą być ponownie orzekane. To się nie podoba ludziom, natomiast my prosimy te osoby. Nie podoba się również to, że wniosek o kartę parkingową trzeba składać osobiście, bez względu na ich stan zdrowia, a ten stan jest różny. Natomiast celem ustawodawcy było to, aby unikać tego, że osoby, które są opiekunami osób niewychodzących z domu, nadużywają i posługują się tą kartą parkingową.

*Radna Jolanta Starzewska* – do karty parkingowej, jeżeli zostawiamy ją w samochodzie, musimy dołączyć w razie kontroli uprawnienie do tej karty, czyli orzeczenie o niepełnosprawności.

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – nie, tylko karta wystarczy. Te stare karty, które ktoś aktualnie posiada, będą ważne do końca czerwca 2015 roku. Ktoś, chce ubiegać się kartę parkingową, albo musi ją wymienić, w zależności od tego, jakie ma orzeczenie, jeżeli to orzeczenie jest o umiarkowanym stopniu z tych symboli R, N i O, to musi być ponownie orzekany. Jeżeli ma znaczny stopień wydany przed tą datą wśród tych kodów, nie musi być ponownie orzekany.

*Radna Jolanta Starzewska* – a co w takim przypadku, jeżeli ktoś miał orzeczoną wydaną kartę na czas nieokreślony, a w międzyczasie utracił do niej uprawnienie, został cofnięty stopień o niepełnosprawności, na który przysługiwała karta?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – orzeczenie jest ważne do wszystkich innych celów, natomiast nie uprawnia do karty parkingowej. Ta karta traci ważność 30.06.2015r.

*Radna Jolanta Starzewska* – a jeżeli 30.06.2015r. zostanie wydana karta na czas nieokreślony?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – nie dostaje się na czas nieokreślony nawet, jeśli ma się nowe orzeczenie na czas nieokreślony, my wydajemy karty tylko na 5 lat.

*Radna Jolanta Starzewska* – ale w przeciągu tych 5 lat utraci swoje uprawnienia i stopień niepełnosprawności zostanie cofnięty, czy mogą posługiwać się taką kartą, czy nie? Mieli na czas określony np. 5 lat, a w międzyczasie musiała nastąpić weryfikacja stopnia niepełnosprawności i ten stopień niepełnosprawności został cofnięty do najniższego i czy teraz przysługuje mu prawo do korzystania z karty parkingowej, która ma termin ważności 5 lat?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – jeżeli stopień niepełnosprawności został zmieniony, to nie przysługuje karta parkingowa. Wszystkie osoby, które mają karty nawet na czas nieokreślony, to i tak taka osoba przyjdzie do nas wymienić kartę, ponieważ te karty troszkę inaczej wyglądają, one są z hologramem i my wydajemy nawet na ten znaczny stopień R, N i O na 5 lat.

*Radca prawny Bożena Długosz* - ponieważ ja jestem tym zainteresowana, w tej chwili sprawa kart parkingowych definitywnie traci moc 30 czerwca i nowe będą wydane na 5 lat, ale ponieważ to się tak walczy, jest coś takiego jak prawa nabyte, w związku z tym sprawa kart parkingowych jest w tej chwili w Trybunale Konstytucyjnym. Są uchybienia, bo to, co pani Radna mówiła, że jeżeli

zmienia się stopień niepełnosprawności w firmie orzeczenia i ja tracę, bo w zasadzie uprawnienie do karty jest związane ze stopniem umiarkowanym, ale z tym uchybieniem tego mojego organizmu. Ja mam ruchowe, ale są też neurologiczne i inne rzeczy. W związku z powyższym jest tutaj dualizm, bo w nowym orzeczeniu będzie miał zapisane, że nie przysługuje mu karta parkingowa, ale ta karta jak jest wydana, bo nie sprawdza się orzeczenia. Karta jest karta. To są dwa jak gdyby oddzielne dokumenty.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – jeżeli ktoś jest zainteresowany wydaniem nowej karty parkingowej, zgromadzi całą dokumentację, wypełni wniosek, to on osobiście musi u Państwa złożyć?

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – jeżeli chodzi o kartę, to musi osobiście. Nawet, jak nie umie się podpisać, to musi być, czy niewidomy, to musi przyjść osobiście. Odebrać kartę może osoba upoważniona, natomiast wniosek musi złożyć osobiście, chyba, że jest ubezwłasnowolniona. Nawet nie mogą być upoważnienia notarialne.

*Radny Mirosław Algierski* – jaka jest tendencja na ten rok kosztu wydania jednego orzeczenia, czy ona pozostanie na poziomie roku minionego, czy ma Pani jakąś wizję, albo projekt zwiększenia tego kosztu? Pani ma doświadczenie w pracy tego Zespołu, jest różnica między powiatem Świebodzińskim, a Międzyrzeczkim 300 osób. Skąd to się bierze, mamy taką samą ilość ludzi, a my mamy więcej niż Międzyrzecz ludzi niepełnosprawnych. Jaka jest tendencja? Skąd to się bierze? Dodam, że woj. Lubuskie na milion mieszkańców, albo na 100 tys. mieszkańców ma największą ilość osób tego charakteru. Jesteśmy na pierwszym miejscu w Polsce w orzeczonych niepełnosprawnych, dlatego to pytanie też zadaję. Skąd to się bierze? Podlaskie jest np. na ostatnim, Mazowieckie na 3 od końca. Nie wiem dlaczego.

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – od paru lat obserwuję minimalny spadek, czego nie odczuwamy jako pracownicy. W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej zmieni się też zasada przyznawania świadczeń pielęgnacyjnych, one będą różnicowane do kwoty, nie wiem co tu się zmieni i jak to będzie wyglądało z orzekaniem, przyjdą ponownie osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności i przy tym stopniu ma być zmieniana ta opieka. Ustawa jest na razie w fazie projektu i trudno powiedzieć, czy będzie ten sam poziom, czy znowu się zwiększy. Jeżeli chodzi o Międzyrzecz i Świebodzin, wydaje mi się, że to jest to, że mamy trochę bliżej Zespół i łatwiejszy dostęp. Innego tłumaczenia nie ma.

*Radna Elżbieta Dziuba* - jest, kwestia mikroklimatu świebodzińskiego, za czasów za Niemca mieszkano tu maksymalnie do 5 lat, potem rodziny zmieniały miejsce zamieszkania. Tu jest specyficzny mikroklimat. Kto przechodzi z osiedla Widok do miasta wie, że zawsze na łąkach zalega mgła i odczuwa się tą różnicę temperatur i wilgoci i to po prostu powoduje, że coraz więcej ludzi choruje.

*Radny Tomasz Karataj* - ja myślę, że to jest też poniekąd nasze działanie przez podjęcie naszego programu naprawczego i zatrudnienie firm zewnętrznych, które korzystają z osób zatrudnionych z orzeczeniem i mogą skorzystać z PFRON-a, a takich firm jest dużo i nakręcamy to, bo firmy szukają osób z orzeczeniem i tak to później jest.

*Radna Elżbieta Dziuba* – ja zwróciłam uwagę na te wykresy, tabele i czy porównując ubiegłe lata, bo chyba coraz więcej jest orzeczeń o chorobach nerwicowych. Czy zauważyła Pani wzrost, jeżeli

chodzi o nerwice, czy to utrzymuje się mniej więcej na jednym poziomie? Bo to wiadomo, choroby przede wszystkim układu kostnego, krążenia itd., ale też zauważyłam spore słupki, jeżeli chodzi o nerwice.

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – to jest spora grupa osób, z czego to wynika, to trudno mi powiedzieć, to się utrzymuje na jakimś tam poziomie i na pewno nie jest niższy, ale wszyscy wiemy, jak się w dzisiejszych czasach pracuje, jak nerwowo jest, być może cała ta sytuacja, problem z zatrudnieniem, to się odbija na psychice ludzi i choroby psychiczne na pewno nie będą malały.

*Radna Elżbieta Dziuba* – mi chodzi o takie zaburzenia, nerwice, jakieś stany lękowe.

*Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie* – aż tak tego nie analizowałam.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował pani Renacie Filinowicz Przewodniczącej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie za udzielone wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania i przeszedł do informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przypomniał, że informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie (Druk Nr 37) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego i uzyskała pozytywną opinię. (Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.) Następnie poprosił panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie o krótkie uzupełnienie tej informacji.

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w roku 2014 zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przypomniał, że zgodnie z przyjętym, a dzisiaj uzupełnionym planem pracy Rady o sprawach społecznych w szerszym zakresie będziemy rozmawiać na sesji kwietniowej.

*Radny Marcin Minta* – ja chciałbym zapytać o sam urząd PCPR-u, bo Pani dużo mówi o zadaniach, o strukturze zatrudnienia, ile osób, o takie sprawy związane z urzędem.

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* w PCPR w Świebodzinie zatrudniony jest dyrektor, zastępca dyrektora, główna księgowa, 2 osoby, które realizują zadania związane z PFRON-em, 1 pracownik socjalny, który zajmuje się dziećmi usamodzielniającymi się w domach dziecka oraz wydawaniem decyzji o odpłatności rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w domach dziecka, następnie dwóch pracowników socjalnych, którzy zajmują się rodzinami zastępczymi i wydawaniem decyzji o odpłatności i przyznawaniu świadczeń, do końca marca jest jeszcze pan kierowca, który wozi panie koordynatorki i 2 panie koordynatorki, które zajmują się rodzinami zastępczymi.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* - Na jednym ze slajdów taki był podział, chodzi o zwrot kosztów utrzymania dzieci w domach dziecka, że za część dzieci płacą gminy, za część powiaty, z których dzieci pochodzą i resztę powiat. Nie bardzo rozumiem, dlaczego część gminy, a za część powiat i to

jeszcze nasz.

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* – tak jak mówiłam w 2012 roku weszła w życie ustawa o pieczy zastępczej i ona mówi o tym, że za dziecko pochodzące z danej gminy w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej czy w domu dziecka gmina płaci 10% kosztów utrzymania dziecka, w drugim roku pobytu 30% tego kosztu utrzymania i w trzecim roku i powyżej 50%.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* - To znaczy później te proporcje będą się zmieniały na przestrzeni lat na rzecz gmin, czy będzie więcej?

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* – 50% będzie.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* – Tam przewijały się różne gminy i część gmin nie było, czy to znaczy, że nie ma dzieci z tych gmin, bo chyba się nie uchylają?

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* – tak, nie ma dzieci umieszczonych po 2012 roku.

*Starosta Zbigniew Szumski* – to, o czym mówiła radna Alicja Hoppen-Anyszko, jest to dobry mechanizm wprowadzony w 2012 roku, bo tak naprawdę chodzi o to, żeby tych dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej było jak najmniej. Ten przepis, który został wprowadzony parę lat temu ma też wywrzeć taki nacisk czysto finansowy na gminy, żeby też analizowały prace z tymi rodzinami i żeby też się przykładały do tego, żeby tych dzieci nie było w domach dziecka. A najlepszą metodą jest nacisk finansowy. Nam z kolei jest trochę ulgi, no bo to jednak z roku na rok będzie się zmieniać.

*Radna Jolanta Starzewska* – tutaj mówiła Pani o koordynatorach, którzy zajmują się szkoleniem rodzin zastępczych zawodowych, czy wszystkich?

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* – wszystkich.

*Radna Jolanta Starzewska* – czyli jeżeli jest rodzina spokrewniona, jakiego typu to są szkolenia, jak mają prowadzić rodzinę, czy psychologiczne jakieś działania, czy wsparcie psychologiczne? Na czym to polega?

*Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie* – wsparcie psychologiczne prowadzi psycholog, natomiast koordynatorzy prowadzą szkolenie ze swoim wykształceniem, pedagogiczne, wspomagające rodzinę w wychowaniu, w zrozumieniu zachowań dziecka i te szkolenia są obowiązkowe.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokił* podziękował pani Ludmile Janik Dyrektorowi PCPR w Świebodzinie za udzielone wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania i przeszedł do informacji z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokił* przypomniał, że informację z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie (Druk Nr 38) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego i uzyskała pozytywną opinię. (Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.) Następnie poprosił panią



Agnieszkę Żyła Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie w Świebodzinie o krótkie uzupełnienie tej informacji.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie w roku 2014 zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu.

*Radna Jolanta Starzewska* – ja chciałabym się dowiedzieć, jak długi jest okres oczekiwania na realizację wniosku złożonego przez rodziców o przebadanie dziecka, a wiemy, że tych dzieci jest bardzo dużo.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* - w zależności od tego jaki to jest dział, ale najczęściej jest to około miesiąca czasu.

*Radny Krzysztof Warcholik* - ja mam pytanie do pani Dyrektor, bo Pani wspomniała w swojej prezentacji, że praktycznie każdy rodzic w tym roku szkolnym 2014/2015 dzieci, czyli rodzice dzieci, którzy musieli pójść do szkoły podstawowej zwracali się do Państwa z tą prośbą o odroczenie. Jest to 61 dzieci, rozumiem, że dotyczy to wszystkich dzieci z całego powiatu, czy może Pani powiedzieć, jak to proporcjonalnie wygląda, czy jest to przewaga dzieci z gminy Świebodzin i czy te dzieci spośród tych 61 były wcześniej objęte Państwa wsparciem, Państwa pomocą, czy też były nowe przypadki.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* - orzekamy i opiniujemy dzieci wtedy, kiedy nie są gotowe do podjęcia nauki, gotowość zawsze w różnych w różnych sferach: społecznej, poznawczej i emocjonalnej, kiedy nie ma tej gotowości do nauki, wtedy dzieci są diagnozowane.

*Radny Krzysztof Warcholik* – jaki jest Pani zdaniem efekt tych ilości odroczeń.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* - dzieci pozostają jeszcze rok w przedszkolu i przez rok są poddawane działaniom korekcyjno-kompensacyjnym i po tym roku mam nadzieję, że wiele rzeczy da się wyrównać i dzieci idą do szkoły. Bo sprawa pójścia do szkoły jest sprawą indywidualną każdego dziecka. Jedno dziecko się nadaje i może iść już jako 5-latek, bo są do szkoły gotowe, natomiast są dzieci, które mają takie zaburzenia, że nie są w stanie podolać nawet wysiedzeniu w ławce przez 45 minut. To są indywidualne przypadki rozpatrywane oddzielnie.

*Radny Krzysztof Warcholik* – jakie jest Pani zdanie, jako specjalisty w tym zakresie, nam społeczeństwu się taka ustawę forsuje, przekazuje, rodzicom narzuca, a tak naprawdę to Państwo, którzy tam siedzicie od środka przy tym problemie doskonale wiecie, czy jednak rodzic ten wybór powinien mieć zachowany.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* - każdy rodzic powinien mieć ten wybór zachowany i mieć prawo.

*Radny Krzysztof Warcholik* – czy ktoś do Państwa z urzędu wojewódzkiego, czy ministerialnego zwraca się z takimi pytaniami odnośnie Państwa opinii tutaj z zewnątrz.

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* - tak, zbierają opinie, w ub. roku był monitoring prowadzony przez Kuratorium Oświaty i na bieżąco co

miesiąc podawaliśmy ilość dzieci odraczanych. Z tym, że my możemy odraczać od marca do sierpnia.

*Radny Marcin Minta* – na bardzo dobrze prowadzonej stronie internetowej jest taka zakładka użytkownik. Czy to jest dla rodzica, czy dla pracownika udostępnione, czy dla wszystkich?

*Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie* – dla wszystkich, jeżeli jest, to można wejść.

*Radny Szymon Pyrcz* – proszę Państwa martwi mnie bardzo ten widoczny wzrost badań ilości dzieci i młodzieży, którzy odstają od normy zachowania i nauki. Nad tym boleję bardzo, co jest przyczyną tego, że coraz więcej dzieci mamy do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Ja pamiętam proszę Państwa, tego nie było. Ja długo pracowałem i pracuję jeszcze, był chyba inny nauczyciel. To jest podstawowa rzecz. Dzisiaj żaden nauczyciel nie pójdzie do domu sprawdzić, jak jego wychowanek zachowuje się. My w latach 60-ych do Kosieczyna rowerami jeździliśmy, bo 3 dni uczeń nie był w szkole. Kto dzisiaj pójdzie? Najlepiej szkole pozbyć się go, na badania wysłać i mieć święty spokój. Dlatego uderzmy się wszyscy w piersi, że kiedyś tych rzeczy nie było, bo dziecko na wsi musiało iść do pracy krowy paść, na roli pracować i to była ta funkcja wychowawcza. Dzisiaj tego nie ma, to jest problem.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował pani Agnieszce Żyła Dyrektorowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie za udzielone wyjaśnienia oraz odpowiedzi na pytania i przeszedł do informacji z działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przypomniał, że informację z działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (Druk Nr 39) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego i uzyskała pozytywną opinię. (Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.) Następnie poprosił pana Zbigniewa Burnosa Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie o krótkie uzupełnienie tej informacji.

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* przedstawił i omówił prezentację dotyczącą działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie w roku 2014 zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* dodał, że również odbywały się sesje w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w minionej kadencji.

*Radny Michał Motowidelko* – ile z tej liczby 1784 osoby, które korzystały ze Schroniska Młodzieżowego było uczniów, studentów, młodzieży i nauczycieli?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – powiedziałbym, że gdzieś tam 70%.

*Radny Krzysztof Warcholik* – na samym końcu tej prezentacji jest kilka slajdów i zdjęcia pokoi i obiektu wcale nie odbiegają standardem od tanich hosteli w Europie, Rzymie czy w Londynie. Na końcu prezentacji jest informacja Pana o łatwym dostępie do strony internetowej i pozwoliłem sobie sprawdzić wpisując tanie noclegi nawet po angielsku cheap hostels i się okazuje, że wszelkie wyszukiwarki kierują młodzież i nie tylko polską, ale i europejską kierują na hostel booking albo

booking.com, a nie na polskie zakłádki. Tam nas nie ma, a to może być ciekawe rozwiązanie dlatego, że tamte strony przeliczają polską złotówkę na Euro i są dobrym wskaźnikiem dla europejskiej młodzieży, że tu jest naprawdę tanio. Więc warto, to są strony bezpłatne, warto się tam reklamować, warto tam wskazać bliskie atrakcje, Pan dyrektor wspominał o figurze, ale mamy też fortyfikacje, bunkry, myślę, że młodzież europejska może się zachęcić, bardzo podobny standardom europejskim. Warto to zrobić, bo e-holiday.pl, tam, gdzie się reklamujemy, to są strony polskie i myślę, że tam nawigują tylko Polacy. Myślę, że Europejczycy tam nie wchodzi. Warto sprawdzić, uważam, że na 80 miejsc noclegowych w okresie wakacyjnym może być większe zapotrzebowanie i podniesie rentowność naszej placówki.

*Radny Mirosław Algierski* – ta sugestia jest potrzebna i dobra. Radny Motowidélko wspominał o ilości odwiedzających schronisko, inaczej mówiąc tych, którzy skorzystali z noclegów. Ilość noclegów, która była, daje obłożenie 59% obiektu. Jest to jak na schronisko młodzieżowe w Świebodzinie zlokalizowane, jest to wynik dobry. Jakbyśmy porównali do hoteli, to naprawdę jest to wynik dobry. I tutaj gratulacje, że taka sytuacja jest. Mam pytanie dotyczące utrzymania obiektu. Jak to wygląda z przychodami, inaczej mówiąc jaką ma Pan skalę środków w dyspozycji, która jest z przychodów i usług.

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – jeżeli chodzi o dochody w ub. roku, to mieliśmy ambitne plany i zaplanowaliśmy sobie 637.000 zł, no a zrealizowaliśmy jedynie 456.646 zł. Na to wpłynęło, w poprzednich latach mieliśmy bardzo dużo młodzieży, a ubiegły rok był deficytowy, mało tej młodzieży było, dużo było w poprzednich latach wycieczek z Warszawy, niestety tam też, jeżeli chodzi o zasobność rodzin jest też ograniczona. Dzieci rodzice nie wysyłają nawet na wycieczki takie po Polsce, bo ich nawet nie stać, żeby zapłacić te 17zł za nocleg. To jest generalnie problem chyba w całej Polsce, bo we wszystkich schroniskach jest mała frekwencja. Ostatnio słyszałem, że Zielona Góra też likwidowała schronisko. Jeżeli chodzi o ten rok, to w tym roku mamy dużo obcokrajowców, na terenie naszego powiatu jest dużo osób z Ukrainy i dużo mamy tych noclegów dla tych osób. Jeżeli chodzi o planowane dochody w tym roku, jeżeli rozpatrzymy sam styczeń, to miałem planowane dochody 34 tysiące, a już mam prawie 74 tysiące. Ruch się zaczyna dopiero na przełomie maja kwietnia, także zobaczymy.

*Starosta Zbigniew Szumski* - Generalnie, to jeszcze nie usiedliśmy w kwestii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego na zarządzie, bo po kolei analizujemy sytuację w każdej jednostce, już duża część została przeanalizowana i generalnie mamy problem z wykonaniem dochodów za zeszły rok i tutaj będzie dosyć poważna rozmowa na ten temat, bo z samych wyliczeń wychodzi, że jeżeli 17.826 noclegów, razy 17 zł, to jest 303 tysiące, do tego dodać usługi spółki, no zobaczymy. W każdym bądź razie ta cała struktura jest dosyć skomplikowana, Państwo zdajecie sobie sprawę, że jest to takie świebodzińskie mydło i powidło, bo z jednej strony jest Szkolne Schronisko Młodzieżowe, które ma określone zadania statutowe, z drugiej strony jest sporo lokatorów, takich szukających swojego miejsca w życiu i tak naprawdę dla nich ta Bursa, to jest taka ostatnia deska ratunku, także to jest taka usługa, która zastępuje budownictwo mieszkań socjalnych w mieście i jedni polepszają sobie byt, inni dalej mają kłopoty życiowe. Taki miejsce musi być w mieście i jest, ale nasze zadanie de facto nie jest, pomieszczenie z poplątaniem, bo jeszcze dodatkowo nasze jednostki tam funkcjonują i ciężki bardzo temat. Dopóki Szkolne Schronisko Młodzieżowe nie funkcjonowało na zasadzie deficytu z całym bagażem swoich usług, no to ok., natomiast w momencie, kiedy się powtórzy taki rok, że tych dochodów jest mniej niż kosztów, no to trzeba się zastanowić i ważyć jakby sposób realizacji tych usług. Natomiast dobrze, że zwracana jest uwaga na te nowe formy dostępu do informacji o Szkolnym Schronisku Młodzieżowym. Gwałtownych ruchów na pewno nie będziemy robić, bo materia jest delikatna, aczkolwiek w najbliższym czasie z panem Dyrektorem

będziemy rozmawiać na temat funkcjonowania Schroniska.

*Radna Jolanta Starzewska* – tutaj mówił Pan o kosztach, jakie mają płacić uczniowie i studenci, czy w tym koszcie wynajmu pokoju jest również wyżywienie, czy wyżywienie jest osobno?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – to jest tylko cena noclegu dla jednej osoby.

*Radny Michał Motowidółko* - A wyżywienie ile kosztuje?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – to w zależności kiedy, czy to jest niedziela, czy to jest sobota, czy muszę uruchomić kuchnię, ale tak w granicach 16 zł.

*Radna Jolanta Starzewska* – przyjmujemy grupę na 4 dni, czyli oni płacą 18, czy 20 zł za nocleg, do tego pełne wyżywienie śniadanie, obiad i kolacja. To ile to śniadanie kosztuje?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – generalnie to śniadanie kosztuje, czy w niedzielę, czy w poniedziałek 12 zł, jeżeli chodzi o obiady, no to w soboty, gdy panie muszą przyjść, jest np. droższy obiad, w niedzielę jeszcze droższy.

*Radna Jolanta Starzewska* – proszę powiedzieć razem ile to jest?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – razem wyżywienie plus nocleg wychodzi ok. 40 zł.

*Starosta Zbigniew Szumski* - To jest w granicach 50 zł, jeżeli jest grupa zorganizowana z wyżywieniem. Za grupę kilkunastoosobową za 50 zł z wyżywieniem, to już można w Zakopanem sobie znaleźć. A jak wygląda kwestia, bo tu w mieście coraz głośniejsze się o tym mówi, kwestia pracowników z Ukrainy, którzy przyjechali, w jaki sposób oni trafili do Pana?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – przez firmę OTTO, pracują w firmie Zalando i w wielu innych firmach na terenie Świebodzina. Generalnie Ci, którzy u mnie nocują pracują w firmie Zalando.

*Radna Jolanta Starzewska* – ja jeszcze chciałam dokończyć pytanie, bo tutaj nasza placówka jest organizatorem i współorganizatorem, tutaj Pan Dyrektor nam mówił. Jaki procent z tego idzie, czy to jest działanie komercyjne, czy jakiś procent 50%, 70% idzie do budżetu Starostwa, czy Pana na działalność własną?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – wszystkie pieniądze przekazuję do Starostwa.

*Starosta Zbigniew Szumski* – je dementuję, do Starostwa żadnych Pan pieniędzy nie przekazywał, nie przekazuje i nie będzie Pan przekazywał, bo Starostwo jest taką samą jednostką jak Pana jednostka i tu nic Pan nie przekazuje. Oddaje Pan dochody do powiatu i ma Pan je zapisane w budżecie jako wspomagające wydatki i je Pan wydaje, a przez budżet muszą przejść.

*Radny Michał Motowidółko* – ilu teraz jest u Pana tych osób z Ukrainy?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – 79 osób.*

*Radny Michał Motowidelko – 79 osób, jest 80 miejsc noclegowych, jakby chciała przyjechać teraz do pana wycieczka z Warszawy, albo pielgrzymka 30 osobowa młodzieży z wyżywieniem, to jak ta młodzież może skorzystać z usług Szkolnego Schroniska Młodzieżowego?*

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – nie skorzysta, bo mam Ukraińców w tej chwili. Ale powiem Panu, że w ub. roku w styczniu, albo lutym nie było żadnej wycieczki, dopiero maj, czerwiec, latem.*

*Radny Michał Motowidelko – jakby się znalazła teraz wycieczka młodzieży z skądkolwiek, np. z Warszawy, to odmówił by jej Pan, tak?*

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – tak.*

*Radny Krzysztof Warcholik – rozumiem, że intencją Pana dyrektora, jak i naszą jest zapewnienie rentowności tego. Na tą chwilę nie wiemy jak długo Ukraińcy tutaj będą, tydzień, dwa, czy miesiąc, a może i rok, to są też hotele inne.*

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – na razie mają wizy do kwietnia, do maja.*

*Radny Krzysztof Warcholik – oby tak był, bo za chwilę będziemy Pana Dyrektora Prosić, żeby rozbudowywać ośrodek, ja oczywiście żartuję w tym momencie, ale powinniśmy się cieszyć, że jest obłożenie, a szukać innych rozwiązań ewentualnych gości z Polski.*

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – przede wszystkim musimy się utrzymać. Przyjąłem Ukraińców, o czym rozmawialiśmy przed nowym rokiem, żeby jakoś utrzymać Schronisko. Dzięki tym Ukraińcom codziennie mam ok. 1200-1400zł.*

*Starosta Zbigniew Szumski – my jesteśmy strukturą samorządową, która została powołana do tego, żeby realizować zadania statutowe, których nie można w innej formule realizować, i tutaj musimy mieć na uwadze to, że rentowność tej instytucji jest bardzo istotna i nie chcemy do nie dopłacać, ale pamiętajmy o tym i sam Pan przed chwilą wspomniał, że są inne miejsca w tym powiecie, w tym mieście, gdzie ludzie za prywatne pieniądze podejmując ryzyko postawili obiekty, które być może nie są wypełnione, być może też potrzebują spłacać kredyty i zarabiać na nie, i muszą konkurować z instytucją publiczną, która tak naprawdę w momencie, kiedy 200 tys. będzie miała w plecy w ciągu roku, można to zaklepać i jest wszystko ok., a w międzyczasie wykańczamy innych, którzy z tego mają chleb, a rolą Szkolnego Schroniska Młodzieżowego tak naprawdę nie jest utrzymywanie lokali socjalnych, to po pierwsze, i po drugie nie jest zajmowanie się działalnością stricte hotelową dla dorosłych pracowników imigrantów. Wchodzimy w pewna sytuację, gdzie Agencje Pracy Tymczasowej już nie proponują zatrudnienia dla mieszkańców, bo często są to warunki finansowe i sama organizacja tego zatrudnienia i warunki umów u nas nieakceptowalne, a pojawiają się pracownicy z zewnątrz, którym to odpowiada. Także mamy do czynienia z początkiem pewnego zjawiska, o którym czytaliśmy, że gdzieś tam w Europie Zachodniej ma miejsce, a tutaj też korzystaliśmy swego czasu i teraz musimy się w tym mądrze odnaleźć.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli- Panie Kazimierzu proszę bardzo.*

*Radny Kazimierz Krajczyński - Chciałbym się zapytać, jak długo Starostwo i ten ośrodek będzie*

taką instytucją charytatywną dla miasta Świebodzina ze względu tego, że tam są mieszkania socjalne, a obowiązek spada po każdej eksmisji czy wyroku na gminę. Ja dam bardzo prosty przykład, gmina Lubrza mogła wybudować 9 mieszkań socjalnych w zeszłym roku za milion złotych, dwa lata temu w Buczy oddała do użytku po kapitalnym remoncie za ponad 300 tysięcy 3 mieszkania, to taka mała gmina Lubrza w ciągu dwóch lat mogła wybudować 12 mieszkań socjalnych a gmina Świebodzin uważam, że też powinna się bić, bo ile my będziemy, jako instytucja charytatywna dla pana Burmistrza. Ja uważam, że w tej kwestii nic się w Świebodzinie nie robi, że dzisiaj przychodzi eksmisja zadanie gminy, a on nie ma gdzie, a jak nie będzie ośrodka to, co to chyba do urzędu będzie przyjmować. Dziękuję bardzo.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- Panie Kazimierzu, ja myślę, że Pan Dyrektor nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć.

*Radny Michał Motowidelko* – ja mam pytanie w związku z tymi osobami z Ukrainy. Oni mają wizy do kwietnia, maja, tak, jak Pan powiedział i do maja mają wykupione u Pana noclegi, tak?

*Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie* – nie, płacą c góry co tydzień za tydzień, bardzo dużo jest zmian, dużo przyjeżdża, dużo odjeżdża, rezygnują, także wpłaty są tygodniowe. Mogą w każdej chwili też i zrezygnować, na razie się cieszę, że są, może się coś stać i mogą wszyscy wyjechać momentalnie. Cieszę się z tego, że mam w ogóle obłożenie.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- dziękuję, zapytanie radnego Krajczyńskiego potraktujemy jako interpelację.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował panu Zbigniewowi Burnosowi Dyrektorowi Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie za udzielone wyjaśnienia oraz odpowiedzi na pytania.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła informacje z działalności jednostek w roku 2014: Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (Druk Nr 36), Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie (Druk Nr 37), Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie w roku szkolnym 2013/2014 (Druk Nr 38), Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (Druk Nr 39).

Następnie przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 12.10.

Po przerwie o godz. 12.10 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznosił obrady. Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

#### **Ad.6**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przypomniał, że sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok (Druk Nr 41) Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, było ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego i uzyskało pozytywną opinię. (Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.) Następnie poprosił pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego o krótkie uzupełnienie tej informacji.

*Starosta Zbigniew Szumski* – ja chciałbym zwrócić uwagę na parę istotnych elementów dotyczących tego sprawozdania. Generalnie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Świebodzińskim jest ustawowym ciałem obligatoryjnym. Nie jest to komisja typowa, jak te, w których Państwo pracujecie. W kadencji 1998-2002 istniała jako komisja Rady Powiatu. Jednak ustawodawca

zdecydował, że taka komisja obligatoryjnie musi istnieć. Jest to ciało kolegialne złożone z przedstawicieli desygnowanych przez instytucje, które zajmują się bezpieczeństwem, przez policję, straż pożarną, sanepid, prokuraturę. W skład tej komisji wchodzi również osoby desygnowane przez Radę Powiatu oraz osoby wskazane przez Starostę w danym powiecie. Państwo dzisiaj będziecie wyznaczać dwie osoby. Od razu informuję, że zależy mi na tym, żeby trafili tam ci wszyscy, którzy chcą pracować w tej komisji, także tą pulę osób możemy rozszerzyć. Komisja zajmuje się różnymi sprawami, w sprawozdaniu macie to dosyć dokładnie wyjaśnione. Istota funkcjonowania tej komisji jest zajmowanie się też takimi sprawami, które od lat stanowią jakąś bolączkę powiatu i trudno je rozwiązać. W zeszłym roku chyba takie najbardziej dramatyczne wydarzenie, to był wypadek w Węgrzycach, gdzie zagrożone było życie dzieci przewożonych gimbusem do szkoły. Rzeczywiście to zostało potraktowane jako wypadek masowy z pełnymi procedurami. Okazało się, że prędkość, która została rozwinięta przez kierowcę, to w żadnych warunkach nie dawałaby bezpieczeństwa akurat na tym odcinku drogi. Taki nierozwiązywalny problem od lat, to np. kwestia parkowania w miejscowości Niesulice, gdzie w sezonie letnim, zwłaszcza w weekendy przyjeżdża kilkanaście tysięcy ludzi, całe to towarzystwo turystyczne oczywiście ma już samochody, także mały kataklizm, fajnie, że przyjeżdżają do tych Niesulic, ale problemy z parkowaniem są, chodzi tutaj przede wszystkim o tą dojazdówkę do tego ośrodka Kormoran z naszej drogi powiatowej. Długo nie można się było dogadać na poziomie samorządów, nadleśnictwa, policji. Ten stół w ramach komisji bezpieczeństwa czasami pełni rolę okrągłego stołu, gdzie się siada i próbuje znaleźć odpowiednie rozwiązanie. Temat drażony od lat, czyli bezpieczeństwo nad wodą w sezonie turystycznym, kwestia statusu plaż i kąpielisk, które funkcjonują w powiecie i dostosowywania ich do nowych przepisów, które obowiązują, oczywiście wszystkie sprawy związane z bezpieczeństwem rodziny i tutaj bardzo bliski kontakt zarówno ze służbami policyjnymi w sferze profilaktyki, jak i monitorujemy realne działania gminy, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, kwestia narkotyków, ostatnio bardzo ważna sprawa - procedura niebieskiej karty, przemocy w rodzinie, bezpieczne wakacje, akcje LUPU, kwestie ucieczek z domów dziecka. Na końcówce działalności domu dziecka w Chociulach rocznie w tej instytucji było 150 interwencji policyjnych w roku, w tej chwili jest trochę lepiej, aczkolwiek ucieczki cały czas się zdarzają i to jest ważny temat. Mówimy też często o imprezach masowych, które się odbywają w powiecie. Prawda jest taka, że wymogi proceduralne i prawne są coraz bardziej rygorystyczne i ci, którzy te imprezy masowe organizują ponoszą coraz większą odpowiedzialność i tylko dobra współpraca między służbami często powoduje to, że się mogą one bezpiecznie odbyć. Komisja też monitoruje takie nasze sztandarowe przedsięwzięcie, czyli działalność szkolnego koła ratownictwa medycznego i konkursu „Uratuj życie”, który jest taką wizytówką krzewienia wiedzy o bezpieczeństwie wśród młodych ludzi. Także zapraszam do pracy w tej komisji. Tak naprawdę impuls do tego, aby zająć się tematem Strugi Świebodzińskiej wypłynął z Komisji bezpieczeństwa, bo zwracano uwagę, że z tą Struga jest w różnych miejscach źle i w momencie, kiedy trzasnął ten przepust na Konarskiego, zdarzenia nabrały szybszego biegu. Jest szansa, że ten projekt będzie realizowany, aczkolwiek z tego, co wiem po ostatnim spotkaniu, to mogą być jakieś problemy. Tak samo komisja podrzuciła temat pomostów, są pomosty na terenie powiatu budowane albo bez pozwoleń, albo mają charakter prywatny, albo zapraszam do Niesulic jakieś dziwne ogrodzenia na tych pomostach są, cały czas komisja monitoruje i to jest bardzo żmudna praca, przede wszystkim Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, kwestia dostępu do wód, jako obywatele mamy zapewniony, a w Niesulicach jeden ośrodek nie zapewnia dostępu. Przy okazji na Komisji bezpieczeństwa wyszedł również temat plaży w Wilkowie, sugerowaliśmy Gminie odrestaurowanie tego pomostu i Gmina zadanie wykonała i jest fajne to miejsce, włożyli pieniądze i myślę, że świebodzińianie to docenili. Na tej komisji wstępną obróbkę miały też różne systemy powiadamiania o zagrożeniach, które się pojawiają w powiecie, bo osoby zarządzające mają system sms-owy, który jest włączony w wojewódzkie struktury bezpieczeństwa, natomiast w każdej chwili możecie Państwo pobrać na smartfona odpowiednią aplikację, która również

umożliwi wam dostęp do tych informacji z zakresu bezpieczeństwa, które my dalej przekazujemy. Pomału liczba tych abonentów się zwiększa, też jest serwis specjalny przeznaczony dla głuchoniemych. Komisja zaakceptowała też sprawy związane z likwidacją Punktu Interwencji Kryzysowej, gdzie zmieniono jakby podejście do tego tematu. Akurat zdarzenie kryzysowe nie musi się zdarzyć akurat w momencie, kiedy ktoś w tym Punkcie Interwencji Kryzysowej ma dyżur. Stąd wprowadziliśmy w powiecie stałe dyżury telefoniczne i one się naprawdę przydają. Kosztuje to prawie 28 tysięcy złotych rocznie. Także wiele fajnych spraw i naprawdę, jeśli ktoś ma chęć, to zapraszam. Myślę, że oddamy jeszcze głos panu Krzywemu, który się zajmuje sprawami bezpieczeństwa.

*Pan Piotr Krzywy Główny specjalista ds. zarządzania Kryzysowego* - Dzień dobry, witam Państwa, oprócz tego, że zajmuję się sprawami Komisji bezpieczeństwa, to razem z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Od 2008 roku udało się zbudować na terenie Powiatu Świebodzińskiego taki bezpieczny i hermetyczny system zarządzania kryzysowego. Dzisiaj niektóre nawet dużo większe powiaty od nas mogą nam zazdrościć tego, że małym nakładem środków finansowych potrafimy sobie tak zarządzać, że przy dyżurze całodobowym, który tak naprawdę obsługują dzisiaj ja i pan Starosta, a jak mnie nie ma, to zastępuje mnie kolega pan Andrzej Bartoszewicz, dajemy sobie radę w zakresie koordynowania działań służb, inspekcji i straży na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Dzisiaj już nie ma problemu, jeżeli chodzi o zarządzanie po godzinach pracy jakichkolwiek zdarzeń na terenie powiatu. Służby są już przyzwyczajone, że samorząd powiatowy bierze dość czynny udział w tych działaniach, mamy do tego mechanizmy, państwo nam dało mechanizm zbudowania systemu finansowania w postaci rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, jest to 1% wartości budżetu danej jednostki samorządu terytorialnego. Problem dzisiaj polega jeszcze na tym, że gminy niechętnie dysponują tym budżetem, boją się rozdysponowywać tą rezerwę. My wystąpiliśmy o interpretację Regionalnej Izby Obrachunkowej i mamy jasny sygnał, zielone światło, że wszystkie działania z zakresu zarządzania kryzysowego, nie tylko w kryzysie, ale zadania, które podwyższają bezpieczeństwo na terenie powiatu można finansować z tej rezerwy. I patrząc na sprawozdania finansowe, które Państwu są przekazywane, dość mocno wykorzystujemy tą rezerwę podwyższając bezpieczeństwo tego powiatu. Dodatkowo wspieramy się zakupem różnego rodzaju sprzętu, ale też mamy zaangażowanie środków finansowych powiatu, ten sprzęt jest przekazywany z Urzędu Wojewódzkiego, bo okazuje się, że nieraz można wystąpić z wnioskiem i dostaliśmy namiot pneumatyczny, oświetlenie i wyposażenie w postaci dodatkowych agregatów prądotwórczych. Także dzisiaj, jeżeli jakiegokolwiek działania się odbywają, to ma możliwość Starosta dysponowania tym sprzętem, ten sprzęt nie leży w magazynie powiatowym, żeby leżał, tylko jest przekazywany służbom, które na co dzień ten sprzęt wykorzystują. Oprócz Komisji bezpieczeństwa i porządku działa Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, który skupia wszystkie służby, inspekcje i straże, ale też i instytucje tzw. doradcze i w ten zespół włączyliśmy się wspólnie i to daje wymierne efekty, i wydaje mi się, że dzisiaj możemy czuć się naprawdę w miarę bezpieczni na terenie powiatu i oby tak dalej. Dziękuję bardzo.

*Starosta Zbigniew Szumski* – to się musiało dotrzeć ze wszystkimi służbami, jako że generalnie służby wiedzą, co mają robić w określonej sytuacji i jeżeli pojawia się nowe jakieś nowe rozwiązania ustawowe, gdzie pojawia się element samorządowy, służby i osoby bezpośrednio nie związane np. z ratownictwem, czy jakąś działalnością np. poszukiwania przestępców kryminalnych, ale przez lata udało się to dotrzeć i nie ma u nas takiego dążenia do tego, żeby monopolizować, czy brać więcej odpowiedzialności. My sobie zdajemy sprawę z tego, że główna odpowiedzialność ciąży na policji, straży pożarnej i ratownictwie medycznym. To są trzy podstawowe filary. Natomiast nie będę się godził na lekceważenie tej sfery, bo jeszcze dwa lata temu nikomu się nie wydawał, że będziemy w takiej sytuacji politycznej żyć, w jakiej żyjemy i w takich zjawiskach, z jakimi nie mieliśmy do tej pory do czynienia. Nie można tego lekceważyć, robimy to tak, żeby było



to sprawne. Nie ukrywam, że uciążliwy jest stały dyżur, bo generalnie ja mam stały dyżur i czasami się zdarzają sytuacje bardzo rzadko, że Piotrek mnie zastępuje, ale generalnie to jest odpowiedzialność, w każdej chwili zadzwoni telefon od wojewody i amen. Natomiast jest to rozsądnie na wszystkich szczeblach. Ale generalnie są to bardzo ważne sprawy i te rzeczy, które dotyczą tego młodego pokolenia, są szczególnie ważne, bo oni już wiedza, co zrobić z defibrylatorem i wiele z tych młodych ludzi wie, na czym polega reanimacja. Natomiast należy się zastanowić, czy my tak do końca wiemy, co robić.

*Przewodniczący Rady Alojzy Joki* zapytał, czy są pytanie do przedstawionego sprawozdania?

*Radna Jolanta Starzewska* – może nie pytanie, ale taka sugestia, propozycja, ponieważ widzę, że w sprawozdaniu jest informacja dotycząca Szkolnego Koła Ratownictwa Medycznego i wiem również, że co roku odbywa się konkurs „Uratuj życie”, konwencja jest bardzo ciekawa, ale myślę, że dlatego, że to jest konkurs realizowany już któryś rok z rzędu, a w dalszej informacji w sprawozdaniu mamy treści dotyczące szkoleń przeprowadzanych przez WOPR, czy komisja bezpieczeństwa mogłaby się zastanowić nad tym, żeby ten konkurs przenieść w inne miejsce, dotyczące innej sfery bezpieczeństwa, np. do gminy Skąpe, gdzie są jeziora i w okresie turystycznym organizuje się różne imprezy i połączyć to ze służbami WOPR-u, oprócz tego, że jest straż pożarna i służby medyczne, bo tutaj w bardzo fajny sposób jest przeprowadzane to współdziałanie służb ratowniczych i taki pokaz jak te służby dokonują tego ratowania w przypadku wypadku masowego, ale może również rozszerzylibyśmy o te działania ratownicze związane z wodą i myślę, że uatrakcyjniło by to tą formę konkursu i rozszerzyłoby odbiorców, ponieważ ciągle na spotkania w Świebodzinie przychodzą grupy gimnazjalne i szkół średnich z tego terenu, natomiast w innych gminach nie realizuje się podobnych treści, a może zachęciłibyśmy również inne gminy do takiej formy realizowania tego ratownictwa przedmedycznego. Także to jest taka moja propozycja dla komisji bezpieczeństwa.

*Pan Piotr Krzywy Główny specjalista ds. zarządzania Kryzysowego* - ja chciałem się odnieść do tego. Proszę Państwa! Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że to jest ogromne zaplecze logistyczne taki konkurs. Dzisiaj, żeby przewieźć osoby do danego miejsca, bo zastanawialiśmy się nie raz, rozważaliśmy opcje zorganizowania tego gdzieś w plenerze, w terenie, który by uatrakcyjnił ten konkurs, natomiast dzisiaj koszty tego konkursu, to jest kwota 15 tys. zł, bo to jest jednak zaangażowanie sporej ilości ludzi, uczniów, różnego rodzaju komisji itd., które pracują społecznie, natomiast trzeba pewne rzeczy, materiały do tego konkursu zabezpieczyć i chciałem zaznaczyć, że na tych stacjach konkursowych są rozważane różne epizody. Nie jest tak, że nie są rozważane np. utonięcia, albo inne. Oni co roku mają nowe stacje i nowe założenia, więc w każdej jednej dziedzinie i w każdym miejscu mogą się wykazać później. Patrzymy też na koszty o oszczędności, bo naprawdę nie stać nas dzisiaj, żeby przewozić 300- 400 osób w dane miejsce, bo sam transport kosztuje, a założenie nie jest takie, że tylko te 15, czy 30 osób, które biorą udział w tym konkursie, ale też chodzi o profilaktykę w tym zakresie.

*Radna Jolanta Starzewska* – ale też są mieszkańcy innych gmin, są szkoły, które będą mogły uczestniczyć w tej edycji konkursu, a można by było np. prosić o wsparcie gminę, w której w ramach profilaktyki zdrowia, ratownictwa, bezpieczeństwa to współfinansowanie jakoś by się rozłożyło.

*Pan Piotr Krzywy Główny specjalista ds. zarządzania Kryzysowego* – nie chciałbym się wypowiadać za gminy, wsparcie gmin, które biorą w tym udział, tj. Zbąszynek i Świebodzin, tj. przekazanie raptem 1.000 zł na nagrody. Jeżeli chodzi o inne zaangażowanie, to zawsze był z tym

problem, gminy nie chcą się angażować. Ja tylko mówię o tych gminach, które dzisiaj współpracują. Jeżeli gmina Skąpe wyrazi chęć, to rozważymy.

*Starosta Zbigniew Szumski* – jest cenna propozycja, tego typu przedsięwzięcie zrobione gdzieś na plaży, to byłoby fajne, natomiast jest pewna baza, są pewne procedury, schematy, które dobrze funkcjonują, aczkolwiek można się zastanawiać zgodnie z sugestiami Pani Radnej, żeby to wzmocnić, nie widzę w tym większego problemu. Bo z tym WOPR-em generalnie problem polega na tym, że oni muszą trochę popracować nad odzyskaniem marki, bo jest mimo wszystko ta instytucja w dosyć głębokim, impasie po tym wypadku, który był w Przełazach, bo w poprzedniej kadencji po tym wypadku się posypały ostre gromy na całą tą służbę. Oni się nasłuchali dosyć dużo i ostro, i mocno i teraz pomału czas, żeby oni rzeczywiście tą markę odbudowali, bo źle się tam działo.

*Radna Alicja Hoppen-Anyszko* - faktycznie z WOPR-em, w ogóle z ratownictwem wodnym, bo WOPR, to jest tylko organizacja, wiemy, że powstają organizacje konkurencyjne, które mają zezwolenie ministerstwa, bo teraz trzeba mieć zezwolenie ministerstwa, żeby prowadzić działalność ratownictwa wodnego, jest problem, ponieważ najbliższym jeziorem w naszym powiecie jest jezioro Niesłysz i nad jeziorem Niesłysz oni w ogóle nie mają swojej bazy. Dlatego też, że u nas jest najwięcej plaż, największy odcinek jeziora, który jest dostępny dla największej rzeszy osób korzystających z kąpeli wodnych, z tego też względu postanowiliśmy wspomóc tą organizację, ale sprawić, żeby to ratownictwo było nad jeziorem i mamy w planach, pozyskaliśmy już, na razie jest to umowa użyczenia ziemi od ANR, która była cały czas w użyczeniu tego ośrodka Komendy Wojewódzkiej Policji, walczyliśmy o to rok czasu, mamy to użyczenie na razie na 3 lata i mamy w planach budowę profesjonalnej bazy WOPR-owskiej w cudzuszowie, bazy ratownictwa wodnego. Dlatego też być może coś się zmieni, aczkolwiek bezpośrednio uzależniamy to od środków unijnych. Jeżeli będą pieniądze na takie cele, to wtedy coś powstanie nad Niesłyszem takiego konkretnego, ale też wiele osób ratowników wodnych, którzy się tym pałają tak bardzo poważnie, nie dla zabawy, chodzi za tym, przyjeżdżają do nas, wypytują, jak to będzie. Nie wiem, czy Państwo wiecie, bo WOPR jest w ogóle Zielonogórski, jest WOPR Lubuski i oprócz tego są jeszcze inne organizacje. Także tutaj walczy o to, żeby coś było nad tymi jeziorami, bo to jest na prawdę bardzo ważne, tych ludzi jest naprawdę ogrom. Nie wiem, czy Państwo widzieliście Niesulice w sezonie, szczególnie ostatnie lata, to to, co się dzieje, to jest mówiąc zwykłym językiem masakra, dlatego też mamy ratowników i my dbamy od paru lat o to, żeby ratownicy byli nad Niesłyszem, ale tylko od naszej strony. Po drugiej stronie jeziora na razie ich nie ma. Dziękuję.

*Starosta Zbigniew Szumski* – no i właśnie tego typu tematami też się zajmujemy na Komisji bezpieczeństwa.

*Radny Krzysztof Warcholik* – czy w ramach działania Komisji bezpieczeństwa i porządku komisja zajmuje się również formułowaniem wniosków dotyczących np. poprawy bezpieczeństwa na drogach i takie wnioski formułuje np. do poszczególnych gmin. Podam przykład. Ciężko było się przebić na przykładzie tej ścieżki pieszo rowerowej, która została wybudowana do Wilkowa, gdzie tam powstała w tej chwili plaża miejska, tam jest takie przejście dla pieszych w okolicy tego wiaduktu, aby tam zrobić oświetlenie tego przejścia, ponieważ tam jest bardzo niebezpiecznie, dużo rowerzystów, również mieszkańców będzie korzystało z tej ścieżki w okresie letnim i również w godzinach wieczorowych. Z tego, co powiedział Pan Naczelnik Piotr Krzywy wg interpretacji Regionalnej Izby Obrachunkowej 1% budżetu jednostki samorządowej może być przeznaczony na działania kryzysowe, albo działania mające na celu podniesienie bezpieczeństwa, stąd moje pytanie, czy np. ta komisja może formułować wnioski, które będą następnie przekazywane do poszczególnych gmin i być może nie będą te inwestycje wykonywane ze środków przeznaczonych

na inwestycje, ale właśnie z tego 1% budżetu. Takich miejsc jest wiele, można np. wskazać przejście za Tesco, które przecina drogę wojewódzką. Myślę, że na terenie pozostałych gmin radni mogliby wskazać wiele takich miejsc. Tam oczywiście dużą trudnością są środki z doporowadzeniem prądu, ale dzisiaj są rozwiązania ledowe tych przejść, które mogą myśleć w niedrogi sposób poprawić bezpieczeństwo. Stąd moje pytanie, czy ta interpretacja będzie skuteczna Regionalnej Izby i można w jakiś sposób wnioskiem, no bo chyba innych skutecznych metod nie ma komisja, poprosić gminę o realizację tych działań? Tutaj pamiętam jeszcze obecny Pan Wójt Szczućca występował do gminy Świebodzin o współfinansowanie remontu drogi między Kupieninem, a Ojerczycami, gdzie ta droga również wymaga natychmiastowej poprawy, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie, samochody praktycznie mijają się z pieszymi. Być może to, o czym mówił pan Krzywy, ten 1% pozwoli w jakiś sposób rozwiązać ten problem. Dziękuję.

*Starosta Zbigniew Szumski* – wnioski, sugestie bez wątplenia komisja może, bo to jest jej prawo, natomiast w moim przekonaniu każdy przypadek musi być jednostkowo pod względem prawnym, finansowym analizowany, czy może być z tej rezerwy związanej z zarządzaniem kryzysowym wykorzystany, inwestycja drogowa w żadnym wypadku nie ma szans.

*Radny Krzysztof Warcholik* – a oświetlenie przy przejściach dla pieszych nie?

*Pan Piotr Krzywy Główny specjalista ds. zarządzania Kryzysowego* – nie.

*Starosta Zbigniew Szumski* – trudno mi powiedzieć.

*Pan Piotr Krzywy Główny specjalista ds. zarządzania Kryzysowego* – tu chodzi bardziej o działania profilaktyczne, czy zmierzające do poprawy bezpieczeństwa, a tym powinna się zająć komisja ds. zarządzania ruchem na drogach i sfinansować to powinny gminy w ramach inwestycji, natomiast, możemy kierować, tak jak kierowane są środki na profilaktykę w zakresie ratownictwa medycznego, są kierowane środki np. na zabezpieczenie zakwaterowania osób, które są poszkodowane w wyniku jakiegoś tam kryzysu, czy zabezpieczenie pomocy psychologicznej. To są takie działania, które ustawa jasno wskazuje, a jak nie, to po prostu daje relacje do innych ustaw, natomiast kwestie drogowe absolutnie nie mogą być finansowane z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe.

*Starosta Zbigniew Szumski* – aczkolwiek generalnie komisja może mieć pośredni wpływ na to, żeby wywierać wpływ na zmianę woli, no bo tak to funkcjonuje. Natomiast często na tych komisjach, bo jeszcze Państwo musicie wiedzieć, że przy Starości działa komisja ds. zarządzania ruchem i te wszystkie sprawy, które dotyczą np. propozycji nowych rozwiązań, gdzieś tam kwestia przejść dla pieszych szczególnie jest drażliwa, kwestia np. braku zjazdów, czy zjazdów w kontrowersyjnych miejscach, jakichś rozwiązań organizacji ruchu, to wszystko jest również analizowane i tutaj dosyć istotny jest głos tej komisji ds. zarządzania ruchem, bo tam są przedstawiciele instytucji, którzy bezpośrednio za to odpowiadają, natomiast komisja bezpieczeństwa nieco szerszy zakres ma, aczkolwiek problematyka bezpieczeństwa na drogach też jest bardzo istotna, bo w powiecie mamy parę takich miejsc, gdzie wcale nie ze względu na stan jezdni jest niebezpiecznie, to jest Cibórz i to jest np. to wszystko, co jest wokół tego naszego odcinka koło Lutola Suchego, bo ja bym przestrzegał przed myśleniem tego typu, że jeżeli jest droga w złym stanie technicznym, to to powoduje od razu niebezpieczeństwo. Powoduje niebezpieczeństwo typu urwania miski, czy uszkodzenia jakiejś tam małej części, natomiast najbardziej niebezpieczne są np. miejsca takie, gdzie było kiedyś dziurawo, a nagle się polepszyły warunki jazdy. Myśmy mieli straszną presję przez chyba 4 lata na wyremontowanie 800 m odcinka na granicy Zbąszynek, prowadzącego z Powiatu Międzyrzeckiego do Nowotomyskiego. No tam nawet ze Zbąszynka ludzie nie jeździli,

choć jeżdżą czasami, ale tam po prostu nie było takiego uzasadnienia, straszne były naciski nawet radio Tok FM, jakieś tam cuda wymyślane, nie było też woli w Radzie, żeby wyrzucić 700 tys. zł na tego typu odcinek, no wiele takich miejsc. Jak szukaliśmy danych policyjnych potwierdzających to, co media twierdziły, że tam jest bardzo niebezpiecznie, wiele wypadków, wiele uszkodzeń i z 3 lata temu wzięliśmy dane 4 lata wstecz, to tam chyba jeden, albo dwa przypadki, że się lusterkiem o lusterko ludzie zahaczyli. Natomiast jest inna sprawa z tymi odcinkami, które były za tą drogą i jak już z tych dziur wyjechali, to dopiero fajnie. Tam jest też ten nieszczęśliwy odcinek na Zbąszyń, takie same niebezpieczne miejsce jest jadąc na Cibórz. Są takie warunki klimatyczne, że nawet przy temp. na plusie tworzy się warstwa śliskiej nawierzchni i mieliśmy też przypadek, że i wóz strażacki, na to chyba tam karetka wpadła, prokurator wyszedł z auta i się przewrócił, policjant mało ich nie rozjechał, także są ważne elementy tego wszystkiego. Powiem tak, pieniądze z rezerwy to są na sytuacje, które się mogą pojawić i ona musi być, tak, jak sytuacja, że się zaczął palić blok gdzieś tam na Łużyckim, no to musi być ten pieniądz, tak, jak w gminie Lubrza też jakiś tam nieprawdopodobny wypadek, że do mieszkania osobówką człowiek wjechał no i też kobieta z kilkorgiem dzieci samotnie wychowująca została sama. Na to są pieniądze, właśnie na takie sytuacje.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za pytania i wyjaśnienia. Zapytał, czy są jeszcze pytania do przedstawionego sprawozdania. Więcej pytań nie zgłoszono. Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła. Przewodniczący Rady dodał, że bezpieczeństwo publiczne będzie głównym tematem sesji lutowej i też będzie można wiele na ten temat powiedzieć. Następnie przeszedł do pkt 7 porządku obrad.

#### **Ad.7**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe Rady Powiatu i skierowane na dzisiejszą sesję. Opinie Komisji stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

1/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 33), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały? Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 33), a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr IV/20/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok.*** Uchwała stanowi załącznik nr 16.

2/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 34), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały? Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr IV/21/2015 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok.*** Uchwała stanowi załącznik nr 18.

3/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 35), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały? Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr IV/22/2015 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok.*** Uchwała stanowi załącznik nr 20.

4/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną (Druk Nr 31), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że projekt ten został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji. Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

*Radna Beata Amrogowicz* – Panie Przewodniczący! Ze względu na to, że uchwała dotyczy mojej osoby, ja wyłączam się z głosowania.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną (Druk Nr 31), zgodnie z którym wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy radnej Beaty Amrogowicz, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych większością głosów (13za, 1przeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr IV/23/2015 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną.*** Uchwała stanowi załącznik nr 22.

5/projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2015-2017 (Druk Nr 30), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił pana Starostę o zgłoszenie kandydatur do pracy w tej komisji.

*Starosta Zbigniew Szumski* – z racji tego, że jest to komisja przy staroście świebodzińskim, pozwoliłem sobie zasięgnąć informacji, kto ewentualnie byłby zainteresowany i też swoje pomysły mam. Chciałbym Państwa prosić o skierowanie do pracy w tej komisji dwoje radnych: radną Elżbietę Dziuba-Klebieko, która współpracuje z nami od lat w sprawach związanych właśnie ze Szkolnym Kołem Ratownictwa Medycznego, dobrze orientuje się w tych tematach, którymi zajmowali się wśród młodego pokolenia. Również chciałbym prosić o skierowanie do prac w tej

komisji radnego Mirosława Algierskiego, myślę, że sygnalizowane od wielu lat jego zainteresowanie pracą komisji będzie zrealizowane. Ja muszę Państwu powiedzieć, że w tej pierwszej kadencji w 1998 roku na samym początku jak pan radny Algierski zgłosił pierwszą interpelację dotyczącą policji, w przeciągu tygodnia dostał mandat. Jeżeli ktoś z Państwa jest chętny pracować w tej komisji, posiedzenia odbywają się w zależności od roku raz na dwa, raz na 2,5 miesiąca, to oczywiście ja zapraszam, ale już z tej puli osób desygnowanych do niej. Jeżeli ktoś chce popracować, to zapraszam.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – czy pani Elżbieta Dziuba-Klebieko zgadza się pracować w tej komisji?

*Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko* – tak, zgadzam się.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – czy pan Mirosław Algierski zgadza się?

*Radny Mirosław Algierski* - tak, zgadzam się.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – dziękuję bardzo, czy są inne kandydatury do pracy w tej komisji? Nie widzę, a zatem zamykam listę kandydatów do pracy w tej komisji.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2015-2017 uzupełnionego o zgłoszonych kandydatów, a następnie poddał go pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr IV/24/2015 w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2015-2017. Uchwała stanowi załącznik nr 24.***

#### **Ad.8**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* udzielił głosu Staroście.

*Starosta Zbigniew Szumski* – w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez pana Algierskiego powiem tak, że jeżeli chodzi o kwestie harmonogramu prac związanych z naprawą studzienek, bo jest to czynność ustawiczna, to przedstawimy ją do końca lutego, tak samo jeśli chodzi o wszystkie prace związane z drzewostanem na ten rok. Po prostu policzymy na ile nas stać i w jakiej formule to rozwiążemy. Te studzienki są ustawicznie robione, na Młyńskiej jest teraz lepiej, ale np. na Świerczewskiego znowu wszystko posiadało. Najczęściej jest to robione wspólnymi siłami z gminą Świebodzin dlatego, że my się dokładamy do tej części asfaltowej, oni natomiast odpowiadają za te swoje urządzenia i w sumie jest dosyć dobra współpraca w tym zakresie. Jak wróci Wicestarosta te tematy będą analizowane i na koniec lutego to przedstawimy. Jeżeli chodzi o ten drzewostan również jest wiele interpelacji, zapytań i wniosków, klimat też naciska na to, żeby przynajmniej na ten rok, gdzie będzie posucha inwestycyjna takimi sprawami uciążliwymi a porządkowymi się zająć. W kwestii akcji stojaków na rowery musimy się chwilę zastanowić, jak to dobrze rozegrać, bo jest tak naprawdę i w interesie tych np. sklepów, do których dojeżdżają i rowery zostawiają, nad tym też pomyślimy na Zarządzie i odpowiemy. Sprawa poruszana przez pana Szymona Pyrcza wjazdu na targowisko to jest konflikt, który funkcjonuje już od dłuższego czasu.

*Pan Tomasz Olesiak Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie* - faktycznie konflikt jest, w ostatnim czasie się nasilił pomiędzy mieszkańcami a właścicielami targowiska. Taką szerszą informację, to my też otrzymamy jako radni miejscy na najbliższej sesji w dniu jutrzejszym od Pana

Kierownika Wydziału, natomiast z tego, co było prezentowane na komisji, to wszystko wskazuje na to, że spotkamy się w Sądzie z właścicielami targowiska w celu ustanowienia służebności gruntowej. Tyle na tą chwilę. Jeżeli z Biura Rady wyjdzie stosowny wniosek, to dokładne informacje zostaną przekazane.

*Radny Michał Motowidelko* – tutaj pan Sekretarz powiedział, że jeżeli będzie informacja w sprawie targowiska, to będzie przekazana, o co Pan radny Pyrz interpelował, a jeżeli będzie taka informacja, to czy można ją odczytać na najbliższej sesji, albo dostać do informacji, nie tylko dla pana radnego Pyrza, ale również i dla reszty radnych jak wygląda sytuacja aktualna? Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – jeśli taką informację otrzymamy i będzie ona skierowana do Przewodniczącego Rady czy do Rady, to oczywiście ją przedstawimy.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do punktu 9.

#### **Ad.9**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 17.12.2014r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady stwierdził*, że protokół Nr II/2014 z II zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 17.12.2014r. został przez Radę Powiatu przyjęty.

#### **Ad.10**

Oświadczeń nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.11**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Druk Nr 40) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi ono załącznik nr 25. Zapytał, czy są pytania do tej informacji? Pytań Nie zgłoszono. Następnie udzielił głosu pani Anicie Molickiej inspektorowi w Wydziale ESO.

*Pani Anita Molicka inspektor w Wydziale ESO* - wszystko jest w porządku, samorząd od kilku lat osiąga te średnie wynagrodzeń we wszystkich stopniach awansu zawodowego. Jest obowiązek przekazywania tego sprawozdania do Rady Powiatu i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

*Radny Mirosław Algierski* – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Radni! W poprzedniej kadencji na tym miejscu, gdzie ja teraz siedzę, siedziała Pani Katarzyna Osos i dzisiaj sprawuje szaczną funkcję Wojewody Lubuskiego. Ja bym prosił Pana Przewodniczącego i Pana Starostę, aby w imieniu radnych Świebodzina złożyć Jej życzenia, pogratulować, bo myślę, że Zarząd to zrobił. Proponuję udać się, jakby była taka możliwość, ująć w harmonogramie pracy Pani Wojewody za 2-3 tygodnie i złożyć te życzenia. Lepiej trzymać kontakt dobry i przyjazny, aby można było wykorzystać jakąś sytuację, jeśli to będzie potrzebne. Uważam, że tak powinniśmy to zrobić i proszę, aby to uwzględnić. Dziękuję bardzo.

Następnie *Przewodniczący Rady* przekazał kilka spraw:

- wpłynęło do Rady Powiatu pismo Akcji Katolickiej przy parafii Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie o nadanie nazwy ronda przy ul. Sulechowskiej imieniem ks. prałata Sylwestra Zawadzkiego. Z pismem można się zapoznać i jest dostępne w Biurze Rady. (Pismo stanowi załącznik nr 26).

- wpłynęło zaproszenie na XI Ogólnopolski Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych samorządów sejmików, miast, gmin i powiatów o puchar Wojewody Lubuskiego w terminie 14-15.03.2015r. w Różankach. Jeśli ktoś chciałby się tą sprawą zająć, zapoznać z regulaminem, to można to zrobić w Biurze Rady. (Zaproszenie stanowi załącznik nr 27).
- Szpital Międzyrzecki Spółka z. o.o zwróciła się z prośbą do Starosty z jednoczesnym powiadomieniem Rady Powiatu o podjęcie pilnych działań zmierzających do poprawy sytuacji dzieci wymagających opieki pediatrycznej zamieszkujących na terenie powiatu świebodzińskiego. Z pismem można się zapoznać i jest dostępne w Biurze Rady. (Pismo stanowi załącznik nr 28).

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

#### **Ad.12**

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 13:00 zamknął IV zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Przewodniczący Rady  
(-) Alojzy Jokiel